

DOCUMENTAȚIA STANDARD

pentru realizarea achizițiilor publice de lucrări

Obiectul achiziției: **Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la
grădinița de copii din s.Ciuflești rnul.Căușeni.**

Cod CPV: **45300000-9**

Autoritatea Contractantă: **Primăria satului Ciuflești**

Procedura achiziției: **CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

Digitally signed by Gapei Oxana
Date: 2021.04.02 10:19:05 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



FORMULARUL F3.1
OFERTĂ

Către **Primăria satului Ciuflești raionul Căușeni**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, Eremia Andrian- director si Sirbu Lilian- managerul superior

reprezentanți ai ofertantului GOLD ENERGY SRL
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată,
să executăm **Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la grădinița de copii din**
s.Ciuflești raionul.Căușeni. (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **613 353,34(șase sute treisprezece mii trei sute cincizeci și trei lei34bani)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **122670,67(una suta douazeci și doua mii șase sute**
șaptezece lei 67bani) lei.(suma în litere și în cifre)

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem
lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
conformitate cu graficul de executare anexate
în 10(zece) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45(patru zeci și cinci)
zile, respectiv pînă la data de _____(durata în litere și în cifre)
1 august 2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
✓ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația
standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

(semnătura autorizată)

2. Formularul de deviz , nr 3 5 7

Satul Ciuflesti r-nul. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Gimnaziul satul Ciuflesti r-nul. Causeni**Valoarea de deviz 802 674,23 Lei**

Intocmit in preşouri curente 20.04.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	712205001340 0	Zidar	h-om	1 169,858 0	34,00	39 775,172
2.	712205001344 2	Tencuitor	h-om	741,7600	34,00	25 219,840
3.	712301001020 0	Betonist	h-om	112,0025	34,00	3 808,085
4.	712302001114 0	Fierar beton	h-om	41,9465	34,00	1 426,181
5.	712401001070 0	Dulgher	h-om	542,1300	34,00	18 432,420
6.	712401001070 01	Dulgher	h-om	24,6335	34,00	837,539
7.	712902001280 0	Pavator	h-om	381,0460	34,00	12 955,564
8.	713203001260 0	Mozaicar	h-om	152,4600	34,00	5 183,640
9.	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	1 150,336 0	34,00	39 111,424
10.	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	25,3800	34,00	862,920
11.	714102001330 1	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	85,1200	34,00	2 894,080
12.	714102001340 0	Vopsitor industrial	h-om	3,7087	34,00	126,095
13.	721203002270 0	Sudor	h-om	6,9489	34,00	236,263
14.	721421002680 0	Montator constructii metalice	h-om	2,7540	34,00	93,636
15.	721424002181 0	Lacatus CM	h-om	132,0291	34,00	4 488,989
16.	742201006010 0	Timplar	h-om	0,4536	34,00	15,422
17.	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	105,3494	34,00	3 581,879
18.	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	362,6944	34,00	12 331,610
19.	931006001992 2	Muncitor deservire	h-om	261,3916	34,00	8 887,314
20.	931006001993 0	Muncitor	h-om	203,0000	34,00	6 902,000
		Total manopera				187 170,0 8

Materiale:

1.	01	Element decorativ 50x50x50xh	buc	80,0000	150,00	12 000,000
----	----	------------------------------	-----	---------	--------	------------

2.	02	Element decorativ 80x80x30h	buc	40,0000	150,00	6 000,000
3.	101012620034 1	Carbuni de forja (huila)	kg	10,4234	2,50	26,057
4.	141112220175 2	Piatra sparta	m3	49,4500	120,00	5 934,000
5.	142110220029 0	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,1050	250,00	1 776,250
6.	142110220051 3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,1040	200,00	4 820,800
7.	142110220052 5	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7140	200,00	1 542,800
8.	142110220054 6	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,1500	200,00	430,000
9.	142110220054 7	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,4040	200,00	3 680,800
10.	201010290349 5	Scinduri de rasinoase	m3	0,1628	2 100,00	341,880
11.	201010290434 0	Dulapi de rasinoase	m3	0,2161	2 100,00	453,810
12.	201010291900 0	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2161	2 100,00	453,810
13.	201023731870 0	Distantieri de rost	buc	1 160,000 0	0,50	580,000
14.	201023731875 0	Distantieri	buc	46,3410	0,50	23,171
15.	202014292541 2	PFL dur de 6 mm	m3	0,0864	2 280,00	196,992
16.	203012292838 5	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,3337	70,00	163,359
17.	232016620067 6	White spirit	kg	0,4068	40,00	16,272
18.	232018731578 9	Decofrol	kg	3,1116	3,00	9,335
19.	241656610157 2	Spuma de poliuretan	kg	1,6200	140,00	226,800
20.	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	126,9000	20,00	2 538,000
21.	243011610321 8	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,5256	85,00	299,676
22.	243012610329 4	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2916	35,00	80,207
23.	243022610000 01	Fuga	kg	47,8010	25,00	1 195,025
24.	243022610101 0	Grund cu quart "Gleta"	kg	252,3200	43,00	10 849,760
25.	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	3,6180	20,00	72,360
26.	243022610160 0	Chit siliconic	kg	0,5670	211,00	119,637
27.	243022610211 1	Chit ROMALCHIT	kg	0,1418	18,50	2,623
28.	246210611013 2	Aracet CPMB	kg	91,2000	2,30	209,760
29.	246210611054 5	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 456,320 0	2,50	6 140,800
30.	246210611054 7	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 070,400 0	3,00	9 211,200
31.	246210611055 7	Adeziv de acril sau latex	kg	311,0800	33,00	10 265,640
32.	252130260255 4	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0113	45,00	0,508
33.	252428734384 1	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	28,3500	24,00	680,400
34.	261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 344,288 0	8,00	10 754,304
35.	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	873,0800	1,40	1 222,312
36.	265112210002 7	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	688,0000	1,40	963,200
37.	265112210039 7	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 882,600 0	1,45	4 179,770

38.	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 356,700 0	1,45	10 667,215
39.	265112210044 2	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 384,100 0	1,40	4 737,740
40.	265210210073 7	Var hidratat	kg	126,0000	3,70	466,200
41.	265310210000 0	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,2000	3,00	156,600
42.	265310210082 8	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	615,0600	1,33	818,030
43.	265310210083 11	Tink	kg	1 398,400 0	20,00	27 968,000
44.	266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare	m2	436,4500	80,00	34 916,000
45.	266111280070 0	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,7400	80,00	4 779,200
46.	266310210000 0	Beton	m3	11,9123	650,00	7 742,995
47.	266410210200 0	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3500	650,00	227,500
48.	266410210200 8	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,7000	650,00	455,000
49.	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,4750	650,00	10 708,750
50.	266410210201 01	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	234,9000	2,70	634,230
51.	266512270055 5	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	3,4020	85,00	289,170
52.	266612280028 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	300,4950	90,00	27 044,550
53.	267011220205 1	Placi din ceramica granit	m2	72,1140	80,00	5 769,120
54.	268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	657,0656	60,00	39 423,936
55.	271060200003 0	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	164,5000	18,00	2 961,000
56.	271060210000 0	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,3904	18,00	2 635,028
57.	271060230000 0	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	170,2730	18,00	3 064,914
58.	271070350105 7	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
59.	273411380320 7	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,9489	40,00	277,956
60.	273411380323 3	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2965	40,00	51,860
61.	273411380388 1	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,1894	40,00	207,576
62.	273411380578 6	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,5000	22,50	78,750
63.	277527630988 6	Confectii metalice inglobate in beton	kg	694,8900	13,50	9 381,015
64.	281210630605 0	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,2400	3 500,00	11 340,000
65.	287312200531 5	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	26,6000	54,00	1 436,400
66.	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,2354	22,00	93,179
67.	287315590120 0	Electrozi pentru sudura	kg	3,4744	38,50	133,765
68.	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,9600	1,50	19,440
69.	287411588371 1	Saiba plata	buc	28,3500	2,00	56,700
70.	287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	4 912,640 0	1,30	6 386,432
71.	287527631252 2	Accesorii metalice zincate	kg	0,6237	60,00	37,422

72.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,6000	55,00	473,000
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,9041	15,00	688,562
74.	4100126202818	Apa	m3	7,0870	15,00	106,305
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	72,7000	2,00	145,400
		Total materiale de constructii				313 840,26

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,0600	100,00	1 806,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 241,4400	6,00	19 448,640
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,0300	50,00	451,500
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,3500	20,00	87,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,4852	20,00	349,704
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,7800	20,00	135,600
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,2400	20,00	364,800
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,2030	20,00	204,060
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,1440	20,00	302,880
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,8700	50,00	643,500
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,1100	20,00	102,200
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,3500	20,00	87,000
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5700	150,00	85,500
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,3870	150,00	808,050
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7700	50,00	38,500
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6480	50,00	182,400
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8496	150,00	277,440
		Total utilaje de constructii				25 374,77

Total	Lei	526 385,11
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	42 113,27
Total		568 498,38
Total		568 498,38
Cheltuieli de regie	11 %	62 534,82
Total		631 033,20
Beneficiu de deviz	6 %	37 862,00
Total		668 895,20
Total		668 895,20

TVA	20 %	133 779,0 3
-----	------	----------------

Total deviz:

**802 674,
23**

Intocmit

GOLD ENERGY

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Gimnaziul satul Ciuflești r-nul.
Causeni

(funcția, semnătura, nume, prenume)



Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Primaria Ciuflești, Causeni

Investitor Primaria Ciuflești, Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			8,240
						7,290
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2			8,240
						7,290
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			107,080
						103,680
4	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,340
						11,340
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			107,690
						92,340
		2. 2. Evacuare gunoi				
6	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			9,450
						9,450
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			9,600
						0,000
		3. 3.Tamplarie				
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 638,975
						25,650
		4. 4.Pereti mai jos de cota 0.000				

1	2	3	4	5	6	7
		(soclu)				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			177,415 ----- 62,100
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			320,772 ----- 78,300
		5. 5.Pereti mai sus de cota 0.000				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,059 ----- 20,250
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,110 ----- 45,900
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,550 ----- 5,400
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			173,442 ----- 62,370
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,725 ----- 3,780
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,300 ----- 32,940
		6. 6. Scara exterioara 6.1 Structura de rezistenta				
20	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			35,640 ----- 35,640
21	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			46,120 ----- 28,350
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,734 ----- 1,809
23	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,356 ----- 1,431
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in	m3			811,709

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....				----- 103,950
		7. 6.2 Finisari				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			29,678 ----- 6,318
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			0,000 ----- 0,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			182,175 ----- 67,500
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			172,444 ----- 44,571
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			559,571 ----- 103,159
		8. 7. Copertina C-1				
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			172,410 ----- 44,525
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			559,557 ----- 103,131

1	2	3	4	5	6	7
41	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2			417,120 ----- 21,600
		9. 8. Rampa monolita RM-1 8.1. Structura de rezistenta				
42	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			35,640 ----- 35,640
43	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			46,131 ----- 28,350
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,734 ----- 1,809
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			811,718 ----- 103,950
		10. 8.2. Finisari				
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,150 ----- 18,900
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			11,648 ----- 3,240
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,910 ----- 0,810
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			182,175 ----- 67,500
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,800 ----- 5,670
55	01	Element decorativ 50x50x50 h	buc			12 000,000 ----- 0,000
56	02	Element decorativ 80x80x30h	buc			6 000,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
57	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			172,453 ----- 44,551
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			559,538 ----- 103,141
		11. Amanajarea teritoriului 1. Imbracaminte pereu TIP 1(S=100m2)				
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			218,730 ----- 26,730
60	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			46,120 ----- 28,350
61	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			914,347 ----- 121,500
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			112,158 ----- 15,930
63	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			121,210 ----- 16,092
		12. 2.Trotuare, cararuseTIP2(S=330m2)				
64	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			218,730 ----- 26,730
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			121,210 ----- 16,092
66	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			112,158 ----- 15,930

APROBAT:

Intocmit
 GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Investor
 Primaria CIUFLESTI, r. CAUSENI

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.



Primaria Ciuflesti, Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Primaria Ciuflesti, Causeni

Valoarea de deviz 736 024,01 Lei

Intocmit in prejururi curente 20.04.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,0000	8,240 ----- 7,290	576,800 ----- 510,300
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	608,0000	8,240 ----- 7,290	5 009,920 ----- 4 432,320
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,4400	107,080 ----- 103,680	47,115 ----- 45,619
4	RpC056A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,1600	11,340 ----- 11,340	24,494 ----- 24,494
5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	15,0000	107,690 ----- 92,340	1 615,350 ----- 1 385,100
		<i>Total</i>	Lei			7 273,679
		Total 1. Demolari Inclusiv salariu				7 273,679 6 397,833

1	2	3	4	5	6	7
		2. 2. Evacuare gunoi				
6	TrI1AA01C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	28,9000	9,450 ----- 9,450	273,105 ----- 273,105
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	28,9000	9,600 ----- 0,000	277,440 ----- 0,000
		<i>Total</i>	Lei			550,545
		Total 2. Evacuare gunoi Inclusiv salariu				550,545 273,105
		3. 3.Tamplarie				
8	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,2400	3 638,975 ----- 25,650	11 790,279 ----- 83,106
		<i>Total</i>	Lei			11 790,279
		Total 3.Tamplarie Inclusiv salariu				11 790,279 83,106
		4. 4.Pereti mai jos de cota 0.000 (soclu)				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	3,910 ----- 0,810	273,700 ----- 56,700
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	70,0000	177,415 ----- 62,100	12 419,050 ----- 4 347,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	3,910 ----- 0,810	273,700 ----- 56,700

1	2	3	4	5	6	7
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	70,0000	320,772 78,300	22 454,026 5 481,000
		<i>Total</i>	Lei			35 420,476
		Total 4.Pereti mai jos de cota 0.000 (soclu) Inclusiv salariu				35 420,476 9 941,400
		5. 5.Pereti mai sus de cota 0.000				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	720,3200	49,059 20,250	35 338,474 14 586,480
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	608,0000	84,110 45,900	51 138,880 27 907,200
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	608,0000	14,550 5,400	8 846,096 3 283,200
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	608,0000	3,910 0,810	2 377,280 492,480
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	608,0000	173,442 62,370	105 452,736 37 920,960
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	608,0000	21,725 3,780	13 208,800 2 298,240
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	608,0000	79,300 32,940	48 214,400 20 027,520
		<i>Total</i>	Lei			264 576,666

1	2	3	4	5	6	7
		Total 5.Pereti mai sus de cota 0.000 Inclusiv salariu				264 576,66 6 106 516,08 0
		6. 6. Scara exterioara 6.1 Structura de rezistenta				
20	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	3,0400	35,640 ----- 35,640	108,346 ----- 108,346
21	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,4000	46,120 ----- 28,350	249,048 ----- 153,090
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,3700	20,734 ----- 1,809	422,352 ----- 36,850
23	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	166,1200	20,356 ----- 1,431	3 381,540 ----- 237,719
24	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,6500	811,709 ----- 103,950	1 339,320 ----- 171,517
		<i>Total</i>	Lei			5 500,606
		Total 6. Scara exterioara 6.1 Structura de rezistenta Inclusiv salariu				5 500,606 707,522
		7. 6.2 Finisari				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,0000	3,910 ----- 0,810	156,400 ----- 32,400

1	2	3	4	5	6	7
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	40,0000	29,678 6,318	1 187,122 252,720
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,0000	3,910 0,810	156,400 32,400
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,0000	182,175 67,500	7 287,000 2 700,000
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	18,5100	19,800 5,670	366,500 104,952
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	17,3200	19,800 5,670	342,935 98,204
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	27,4000	19,800 5,670	542,520 155,358
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	17,0000	19,800 5,670	336,600 96,390
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0630	172,444 44,571	10,864 2,808
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t	0,0630	559,571 103,159	35,253 6,499

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
		<i>Total</i>	Lei			10 421,594
		Total 6.2 Finisari Inclusiv salariu				10 421,594 3 481,731
		8. 7. Copertina C-1				
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	28,8900	19,800 ----- 5,670	572,019 ----- 163,806
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	16,5200	19,800 ----- 5,670	327,095 ----- 93,668
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15,2000	19,800 ----- 5,670	300,960 ----- 86,184
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0610	172,410 ----- 44,525	10,517 ----- 2,716
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0610	559,557 ----- 103,131	34,133 ----- 6,291
41	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	2,7000	417,120 ----- 21,600	1 126,223 ----- 58,320
		<i>Total</i>	Lei			2 370,947

1	2	3	4	5	6	7
		Total 7. Copertina C-1 Inclusiv salariu				2 370,947 410,985
		9. 8. Rampa monolita RM-1 8.1. Structura de rezistenta				
42	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,8800	35,640 ----- 35,640	102,643 ----- 102,643
43	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,3300	46,131 ----- 28,350	384,275 ----- 236,156
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	122,4500	20,734 ----- 1,809	2 538,880 ----- 221,514
45	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	9,8000	811,718 ----- 103,950	7 954,836 ----- 1 018,710
		<i>Total</i>	Lei			10 980,634
		Total 8. Rampa monolita RM-1 8.1. Structura de rezistenta Inclusiv salariu				10 980,634 1 579,023
		10. 8.2. Finisari				
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0000	70,150 ----- 18,900	1 262,700 ----- 340,200
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din	m2	18,0000	11,648 ----- 3,240	209,655 ----- 58,320

1	2	3	4	5	6	7
		mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,0000	3,910 0,810	70,380 14,580
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,0000	182,175 67,500	3 279,150 1 215,000
50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	45,6400	19,800 5,670	903,673 258,779
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	216,4500	19,800 5,670	4 285,708 1 227,271
52	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	86,4000	19,800 5,670	1 710,720 489,888
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	120,8000	19,800 5,670	2 391,840 684,936
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	84,7600	19,800 5,670	1 678,248 480,589
55	01	Element decorativ 50x50x50 h	buc	0,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
56	02	Element decorativ 80x80x30h	buc	0,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
57	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de	t	0,5540	172,453 44,551	95,539 24,681

1	2	3	4	5	6	7
		plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,5540	559,538 103,141	309,984 57,140
		<i>Total</i>	Lei			34 197,597
		Total 8.2. Finisari Inclusiv salariu				34 197,597 4 851,384
		11. Amanajarea teritoriului 1. Imbracaminte pereu TIP 1(S=100m2)				
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,0000	218,730 26,730	2 187,300 267,300
60	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,2000	46,120 28,350	562,664 345,870
61	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	10,0000	914,347 121,500	9 143,472 1 215,000
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	87,0000	112,158 15,930	9 757,746 1 385,910
63	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	100,0000	121,210 16,092	12 121,000 1 609,200
		<i>Total</i>	Lei			33 772,182
		Total Amanajarea teritoriului 1. Imbracaminte pereu TIP 1(S=100m2) Inclusiv salariu				33 772,182 4 823,280
		12. 2.Trotuare,				

1	2	3	4	5	6	7
		cararuseTIP2(S=330m2)				
64	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	33,0000	218,730 26,730	7 218,090 882,090
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	330,0000	121,210 16,092	39 999,300 5 310,360
66	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	212,0000	112,158 15,930	23 777,496 3 377,160
		<i>Total</i>	Lei			70 994,886
		Total 2.Trotuare, cararuseTIP2(S=330m2) Inklusiv salariu				70 994,886 9 569,610

		Total	Lei	487 850,11
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	33 442,89
		Total		521 293,00
		Total		521 293,00
		Cheltuieli de regie	11 %	57 342,23
		Total		578 635,23
		Beneficiu de deviz	6 %	34 718,11
		Total		613 353,34
		Total		613 353,34
		TVA	20 %	122 670,67
		Total deviz: Inklusiv salariu		736 024,01 148 635,08

Intocmit

GOLD ENERGY

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria CIUFLESTI, r. CAUSEN

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)



FORMULARUL F3.2

BANCA

VICTORIA BANK

(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **Primăria satului Ciuflești raionul Căușeni**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

cu privire la procedura de atribuire a contractului de **Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la grădinița de copii din s.Ciuflești rnul.Căușeni.**
(numirea contractului de achiziție publică)

Subsemnații **Victoria Bank, Sucursala NR.3**, avînd sediul
(denumireabăncii)
înregistrat la **or.Chișinău, str.31 August 1989 Nr.141**

(adresa băncii)
ne obligăm față **Primăria satului Ciuflești raionul Căușeni** să plătim
(denumirea autorității contractante)

suma de _____, la prima sa cerere scrisă și fără ca
(suma în litere și în cifre)

acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **GOLD ENERGY SRL**
(denumirea ofertantului)

își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **GOLD ENERGY SRL**
(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună executare;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **GOLD ENERGY SRL**
(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de _____

Parafată de Banca _____ în ziua ____ luna ____ anul ____
(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la grădinița de copii din s.Ciuflești rnul.Căușeni.
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumire aobiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	N
1.	Organizare de șantier	Mai	iunie	iulie		
2.	Obiect 01 Categorie de lucrări: <u>Demolari,evacuare gunoi</u> <u>Soclu</u> <u>Montare șchela</u>	3 zile 3 zile 1 zi				
3.	Obiect 02 Categorie de lucrări: <u>Termoizolare și tencuieli</u> <u>Scara exterioară</u> <u>Finisări și copertina</u>		12 zile 3 zile 5 zile			
4.	Obiect 03 Categorie de lucrări: <u>Rampa monolită</u> <u>Finisări</u> <u>Amenajarea</u> <u>teritoriului,trotuare</u>		2 zile	6 zile 10 zile		

Semnat: _____
Nume: Eremia Andrian
Funcția în cadrul firmei: director
Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.4

Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la grădinița de copii din s.Ciuflești rnul.Căușeni.
(denumirea serviciilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	N
1.	Faza 1 Studii, foto fixarea, releveu, investigații inginerești etc					
2.	Faza 2 Schiță de proiect _____					
3.	Faza 3 Proiect de execuție (desene și deviz): _____ _____ _____					
...	Faza 4 : _____ _____					

Semnat: _____
Nume: Eremia Andrian
Funcția în cadrul firmei: director
Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Eremia Andrian, reprezentant împuternicit al GOLD ENERGY SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Eremia Anrian, reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedur a achiziție (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect Reparația fațadei și amenajarea teritoriului la grădinița de copii din s.Ciuflești rnlul.Căușeni. (*denumirea lucrării*), codul CPV 45300000-9, la data de 14 aprilie 2021 (zi/luna/an), organizată de Primăria satului Ciuflești raionul Căușeni (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 26 aprilie 2021

Semnat: _____

Nume/prenume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei GOLD ENERGY SRL

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 26 aprilie 2021

Numărul procedurii: 21038484

Către: Primăria satului Ciuflești raionul Căușeni

Subsemnatul, Eremia Andrian reprezentant împuternicit al Gold Energy SRL
(denumirea operatoruluieconomic) în calitate de
ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 26 aprilie

2021 _____ Semnat: _____ Nume: Eremia Andrian

Funcția în cadrul firmei: director

Denumirea firmei și sigiliu: GOLD ENERGY SRL

ORDIN DE PLATA NR.67

Tip.doc. 1

DATA EMITERII: 27 aprilie 2021

PLATITI:6133-53

LEI: Sase Mii Una Suta Treizeci si Trei:
, 53

PLATITOR: (R)GOLD ENERGY SRL

CODUL IBAN:MD23VI022240300001023MDL:
CODUL FISCAL:1017600013904

PRESTATORUL PLATITOR

B.C.VictoriaBank S.A. s.3 Chisinau

BENEFICIAR:(R) Primaria Ciuflesti

CODUL IBAN:MD11TRPDAF20000001138600:
CODUL FISCAL:1007601005198

PRESTATORUL BENEFICIAR

Min.Finantelor-Trezoreria de Stat

DESTINATIA PLATII: /P102/6133,53 Garantia se un 1 :
procent pentru oferta la procedura de achizitie pub: NORMAL/URGENT:NO
lica nr. 21038484 din 14.04.21

L.S.

CODUL TRANZACTIEI:101

DATA PRIMIRII:

DATA EXECUTARII:

SEMNAURILE
EMITENTULUI

SEMNAURA PRESTATORULUI

MOTIVUL REFUZULUI



12:08:31 27 APR 2021

Semnatura electronica:

Y/qpSURF9vekRX6qUTTc/dAI7/g7DVKztiVwblEk/ZwtvsGM0ymyhbI6sU7eta4oU74pKhg0sis6
eMg/0bS5+UtX1sNUkGrDybJw3ZyGJCCK23uFlmYzpZUg6in6TaHEZrgK23vufB1UE0pePjWXF6ls
C49X0ajks8jXPITet4tk/xfP8dRLGC0G7/bubIYHUfzBkE++LXJSBKxELz+ltWFT1E4DgQUpAL88
P5JQyhnuKdgyWyywnR5Ss+fsgfULVIct3nUhdeL6Dvo46bcezxEK2PmGevDDQBtifceRw/rOj8wMh
JsQkOZbM6CohnSBJF3F0KafGouh9rivMHdDKEA==